[image: image1.wmf]
Законодательное Собрание Новосибирской области

Комитет

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания комитета

1 февраля 2018 года

     № 3
г. Новосибирск

Присутствовали:
Председательствующий

Покровский Евгений Николаевич – председатель комитета
Члены комитета:

Агеенко Вадим Алексеевич – заместитель председателя комитета

Козловский Дмитрий Анатольевич – заместитель председателя комитета

Александров Алексей Алексеевич
Коновалов Евгений Борисович

Мамедов Майис Пирвердиевич

Поляков Илья Леонидович

Рафаелян Ашот Вардкесович

Сидоренко Иван Леонидович

Кворум имеется. Заседание комитета правомочно.

Референты комитета:

Колотова Екатерина Михайловна
Масалова Наталья Валерьевна
Приглашенные:
Асмодьяров Гарей Равильевич – руководитель департамента по тарифам Новосибирской области
Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра юстиции Новосибирской области, начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области
Шмидт Иван Иванович – исполняющий обязанности министра строительства Новосибирской области
Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента
по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области
Макарцева Ольга Сергеевна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ:
Покровского Е.Н., который довел вопросы, предлагаемые к рассмотрению
на заседании комитета и порядок проведения заседания комитета.
РЕШИЛИ:
Повестку в целом, порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали:
«за» - единогласно.
2.  О проекте федерального закона № 321589-7 «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»
(в части уточнения требования к застройщикам).
СЛУШАЛИ:
Покровского Е.Н., Шмидта И.И.
ВЫСТУПИЛИ:
Макарцева О.С., Гершанов Д.В., Сидоренко И.Л., Мамедов М.П., Рафаэлян А.В., Агеенко В.А.
РЕШИЛИ:
Не направлять в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации отзыв на проект федерального закона № 321589-7 «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (в части уточнения требования к застройщикам) – вносит Архангельское областное Собрание депутатов.
Голосовали:
«за» - единогласно.

3.  О представителе комитета для включения в состав межведомственной рабочей группы по подготовке и реализации инвестиционной программы Акционерного общества «Сибирская энергетическая компания».
СЛУШАЛИ:

Покровского Е.Н.
РЕШИЛИ:
Предложить руководителю департамента по тарифам Новосибирской области Г.Р. Асмодьярову включить в состав рабочей группы по подготовке и реализации инвестиционной программы Акционерного общества «Сибирская энергетическая компания» заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам Агеенко Вадима Алексеевича.
Голосовали:
«за» - единогласно.
Председательствующий

  Е.Н. Покровский

PAGE
3